
Dodatok č. 18 
 

k Zmluve č. 43NLDZ000111 
 

Čl. 1 
Zmluvné strany 

 
1. Všeobecná zdravotná pois ťovňa, a.s. 
    so sídlom: Mamateyova 17, 850 05  Bratislava, 
    Zastúpená:  Ing. Miroslavom Vaďurom, MPH, predsedom predstavenstva 
    IČO: 35 937 874 
    IČ DPH: SK2022027040 
    Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., oddiel Sa,  
    vložka číslo: 3602/B 
    Osoba oprávnená konať vo veci zmluvy: 
     riaditeľ krajskej pobočky v Košiciach MUDr. Alexander Šimkovič    
    Adresa krajskej pobočky: Senný trh 1, 040 01 Košice 
    Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
    Číslo účtu: SK76 8180 0000 0070 0018 2387 
    (ďalej len „pois ťovňa“) 

a 
 

2.  Centrum pre lie čbu drogových závislostí Košice   
     so sídlom: Skladná 2, 040 01, Košice 
     Zastúpený: MUDr. Borisom Bodnárom, riaditeľom 
     Identifikátor poskytovateľa: P79975  

  IČO: 35563737 
  Bankové spojenie: Štátna pokladnica 

     Číslo účtu: SK77 8180 0000 0070 0028 7226 
     (ďalej len „poskytovate ľ“) 
 

 
uzatvárajú 

 
tento dodatok k Zmluve č. 43NLDZ000111 (ďalej len „zmluva“) 

 
 

Čl. 2 
Predmet dodatku 

 
 
Na základe Čl. 7 - Záverečné ustanovenia bod 7 zmluvy sa zmluvné strany dohodli na týchto 
zmenách zmluvy: 

 
1. V Čl. 7 – Záverečné ustanovenia sa znenie bodu 1 nahrádza nasledovným znením: 
  

„1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2016.“ 
 

2. Platnosť Prílohy č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa 
predlžuje do 30.9.2016. 
 

3. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť A 
Ambulantná zdravotná starostlivosť, Osobitné ustanovenia sa od 1.1.2016 odsek 
„Individuálna pripočítateľná položka“ nahrádza nasledovným znením: 
 



  2 

„Individuálna pripo čítateľná položka  
Individuálnou pripočítateľnou položkou (ďalej aj ako „IPP“) sa rozumie úhrada k vybraným výkonom 
v špecializovanej ambulantnej starostlivosti (ďalej aj ako „ŠAS“), typ ZS 200 a 210, ktorej výška je závislá od 
koeficientu efektívnosti (ďalej aj ako „KEF“)  poskytovateľa v špecializovanej ambulantnej starostlivosti 
a základu pre výpočet IPP. IPP sa vykazuje ako pripočítateľná položka k vybranému výkonu v riadku, v 
ktorom sa vykazuje vybraný výkon, a hradí sa spolu s týmto výkonom. V prípade, ak sa v ambulancii poskytne 
pacientovi v jeden deň viac vybraných výkonov, IPP sa vykazuje iba k jednému z nich v počte jeden.“ 

 
4. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť A 

Ambulantná zdravotná starostlivosť, Osobitné ustanovenia sa v celom texte obdobie                   
„od 1.10.2015 do 31.12.2015“ nahrádza obdobím „od 1.1.2016 do 30.9.2016“.   

 
5. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť A 

Ambulantná zdravotná starostlivosť bod 1.1 Špecializovaná ambulantná starostlivosť sa 
od 1.1.2016 znenie tabuľky „Základ pre výpočet IPP k vybraným výkonom“ nahrádza 
nasledovným znením: 
 
Základ pre výpo čet IPP k vybraným výkonom 

Kód 
položky Individuálna pripo čítateľná položka Základ pre 

výpo čet IPP  
IPP1 Individuálna pripočítateľná položka k výkonom: č. 60, 62, 63, 60R, 503, 504, 505 1,20 € 

IPP2 Individuálna pripočítateľná položka k výkonom: č. 1544A, 1594, 1240, 820, 822, 
825 2,90 € 

IPP3 Individuálna pripočítateľná položka k výkonom: č. 3286, 3288, 3306, 3335, 3337, 
867, 869, 3351, 3364, 841, 842, 845 4,90 € 

 
6. V Prílohe č. 1 zmluvy Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť A 

Ambulantná zdravotná starostlivosť bod 1.1 Špecializovaná ambulantná starostlivosť sa 
od 1.1.2016 znenie tabuľky „IPP k vybraným výkonom na obdobie od 1.10.2015 do 
31.12.2015“ nahrádza nasledovným znením: 

 
IPP k vybraným výkonom na obdobie od 1.1.2016 do 30.9 .2016  

Kód 
položky 

Individuálna pripo čítateľná položka  Cena IPP  

IPP1 Individuálna pripočítateľná položka k výkonom: č. 60, 62, 63, 60R, 503, 504, 505 0,24 € 

IPP2 Individuálna pripočítateľná položka k výkonom: č. 1544A, 1594, 1240, 820, 822, 
825 

0,58 € 

IPP3 Individuálna pripočítateľná položka k výkonom: č. 3286, 3288, 3306, 3335, 3337, 
867, 869, 3351, 3364, 841, 842, 845 0,98 € 

 
7. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť B     

Ústavná zdravotná starostlivosť sa od 1.1.2016 tabuľka „Cena za ošetrovací deň (OD) 
na obdobie od 1.7.2015 do 31.12.2015“ nahrádza tabuľkou nasledovného znenia:  

 
Cena za ošetrovací de ň (OD)   

Odbornos ť 
oddelenia 

Názov oddelenia  Cena za OD v € 

073 Medicína drogových závislostí 48,50 
 Cena za priepustku 14,55 €. 
  
8. Platnosť Prílohy č. 2 zmluvy – Rozsah zdravotnej starostlivosti sa predlžuje do 30.9.2016. 

 
9. V Prílohe č. 2 zmluvy - Rozsah zdravotnej starostlivosti, časť II. Maximálny rozsah úhrady 

zdravotnej starostlivosti sa od 1.1.2016 znenie bodu 2 Ústavná zdravotná starostlivosť 
nahrádza znením: 

 
2.Ústavná zdravotná starostlivos ť 

Typ 
ZS zdravotná starostlivos ť 

mesačný zmluvný rozsah  
v € 

603 ošetrovacie dni 30 362,28  



  3 

10. Platnosť Prílohy č. 3 zmluvy – Kritéria na uzatváranie zmlúv sa predlžuje do 31.12.2016.   
 
 

Čl. 3 
 Záverečné ustanovenia 

 
1. Tento dodatok, ktorý tvorí súčasť zmluvy, nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými 

stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona   
č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 

2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojim podpisom na 
dodatku. 

3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý sa považuje za 
originál. Každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis  dodatku. 

 
V Košiciach dňa 21.1.2016 
 

Za poskytovateľa:                                                     Za poisťovňu:  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
.............................................................                      ....................................................... 
          MUDr. Boris Bodnár         MUDr. Alexander Šimkovič 
                   riaditeľ           riaditeľ krajskej pobočky 

  Všeobecnej zdravotnej poisťovne, a.s. 
                    v Košiciach 

  
 
 
        
        


